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PÉR

MIRATIMIN E SHPÉRNDARJES SÉ KUOTAVE TÉ MIRATUARA PÉR PROGRAMIN
E CIKLIT TÉ DYTÉ TÉ STUDIMIT "MASTER 1 SHKENCAVE NÉ INXHINIERI

FIZIKE" SIPAS PROFILEVE DHE KATEGORIVE, NÉ FAKULTETIN E

INXHINIERISÉ MATEMATIKE DHE INXHINIERISÉ FIZIKE, NÉ UNIVERSITETIN
POLITEKNIK TÉ TIRANÉS, PÉR VITIN AKADEMIK 2025-2026

Mbéshtetur né Ligjin Nr.80/2015, daté 22.07.2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé", Udhézimit Nr. 04, date 21.01.2025
"Njé shtesé dhe njé ndryshim né Udhézimin Nr. 06, daté 19.02.2018 'Pér gjenerimin dhe dhönien

e numrave té matrikullimit"', i ndryshuar, VKM 41, date 24.01.2018, pika 2.7, Rregulloren e

Zhvillimit Kurrikular dhe Mésimdhénies, neni 18, pika 2, Statutin e Universitetit Politeknik té

Tiranés, mbéshtetur népropozimin e Fakultetit té Inxhinierisé Matematike dhe Inxhinierisé Fizike,

dhe né Relacionin e ardhur nga Drejtoria e Kurrikulave, Senati Akademik né mbledhjen e datés
02.10.2025,

VENDOSI:

l. Miratimin e shpérndarjes sé kuotave té miratuara Pér programin e ciklit té dyte té studimit
"Master i Shkencave né Inxhinieri Fizike" ndérmjet dy profileve té tij, profili Inxhinier
Fizike dhe profili Fizikan Mjekésor dhe kategorive, pa tejkaluar kapacitetin maksimal
prités Pér kété program studimi te miratuar dhe deklaruar nga Universiteti Politeknik i

Tiranés, Pér vitin akademik 2025-2026.
2. Shpérndarja e kuotave té béhet sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi.
3. Ngarkohet Fakulteti i Inxhinierisé Matematike dhe Inxhinierisé Fizike Pér zbatimin e kétij

vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré, E SHQ/A

KRYETARI

Prof. Dr. Aldi

ETI pov

Adresa: Sheshi
'
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Kuotat e pranimit, Pér vitin akademik 2025-2026 FIMIF
Kuotat sipas programit té studimit Pér kandidatét

Trojet
Nj Esia

Nr. IAL
kryesore

p 81. /

6

Programi i studimit

Bachelor né Inxhinieriné Matematike

Bachelor né Inxhinieriné Fizike

Bachelor né Inxhinieri Kimike

Bachelor né Inxhinieri Matematike dhe Data Science

Master i Shkencave ne InxhinieriMatematike

Master i Shkencave ne Inxhinieri Matematike néAktuaristiké

Master i Shkencave né Inxhinieri Fizike, profili Inxhinier Fizike

Master i Shkencave né Inxhinieri Fizike, profili Fizikan Mjekésor

Master Profesional né Inxhinieri Matematike néAnaliza Sistemesh

50

40

40

30

30

14

16

30

45

35

35

25

20

10

IO

20

215

o 0 0

Totali 280 20 15


